
1

GARD

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°30-2016-181

PUBLIÉ LE  9 DÉCEMBRE 2016



Sommaire

D.D.P.P. du Gard
30-2016-12-05-008 - 20161205 ART Habilitation ALBORGHETTI (2 pages) Page 3

DDCS du Gard
30-2016-12-07-002 - Arrêté accordant la médaille de bronze de la jeunesse, des sports et

de l'engagement associatif au titre de la promotion du 1er janvier 2017 (2 pages) Page 6

30-2016-12-08-062 - Arrêté Dr COSMA (2 pages) Page 9

30-2016-12-05-009 - Arrêté Dr RODIER (2 pages) Page 12

30-2016-12-02-002 - Arrêté préfectoral portant attribution de subvention à la MDPH du

Gard (1 page) Page 15

DDFIP Gard
30-2016-12-05-007 - JUANCHICH 2016 12 05 deleg cont et grac CHANONY (1 page) Page 17

DDTM 30
30-2016-11-29-005 - Arrêté prorogeant un permis de construire 
au nom de l’État pour la

construction d'une centrale pv sur Nimes (n° PC 030 189 12 P0166) (2 pages) Page 19

30-2016-12-06-003 - ART 20161208 classement sonore voies ferrees (10 pages) Page 22

DDTM du Gard
30-2016-12-06-001 - ARRÊTÉ N° 30-2016 portant modification de la liste des postes

éligibles au titre des 6ème et 7ème tranches de l’enveloppe Durafour. (3 pages) Page 33

Préfecture du Gard
30-2016-12-01-006 - AP abrogeant AP du 21 janvier 2015 portant

substitution-représentation par la CA Alès Agglomération de 5 communes au sein du SM

communal de la Gardonnenque (3 pages) Page 37

30-2016-11-24-010 - Arrêté portant attribution de la médaille d'honneur des

sapeurs-pompiers (4 pages) Page 41

30-2016-12-06-002 - Arrêté portant attribution de la médaille pour acte de courage et de

dévouement pour  Jean- Michel MATHIEU (1 page) Page 46

30-2016-11-30-002 - Arrêté portant création du nouvel EPCI issu de la fusion de la

communauté de communes du Goulet Mont Lozère, de la communauté de communes de

Villefort, étendue aux communes de Laubert, Montbel, Brenoux, Lanuéjols, et de

Saint-Etienne-de-Valdonnez (9 pages) Page 48

30-2016-12-07-001 - Décision fixant la liste des commissaires enquêteurs pour 2017 (6

pages) Page 58

2



D.D.P.P. du Gard

30-2016-12-05-008

20161205 ART Habilitation ALBORGHETTI

Arrêté attribuant l'habilitation sanitaire à Monsieur ALBORGHETTI

D.D.P.P. du Gard - 30-2016-12-05-008 - 20161205 ART Habilitation ALBORGHETTI 3



PREFET DU GARD

Direction départementale
de la protection des populations

ARRÊTÉ PREFECTORAL

attribuant l'habilitation sanitaire  à  Monsieur ALBORGHETTI Danilo

Le Préfet du Gard,
Chevalier de la Légion d'Honneur,

Vu le code rural et de la pêche maritime et notamment ses articles L. 203-1 à L.  203-7, L. 223-6, R. 203-1
à R. 203-15 et R. 242-33.

Vu le décret n° 80-516 du 4 juillet 1980, modifié par le décret n° 90-1033 du 19 novembre 1990 et par le
décret 2003-768 du 1er août 2003, relatif à l’exécution des mesures de prophylaxie collective des maladies
des animaux ;

Vu le décret n° 2004.374 du 29 avril 2004 modifié, relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation et à
l'action des services de l’État dans les régions et départements et notamment son article 43 ;

Vu l'arrêté  préfectoral n°2016-DL-67  du  1  janvier  2016  donnant  délégation  de  signature  à
Madame Elisabeth PERNET, Directrice Départementale de la Protection des Populations ; 

Vu la demande présentée par monsieur ALBORGHETTI Danilo né le _13 /12/ 1978 ), numéro d'ordre
24615,domicilié professionnellement à la clinique vétérinaire Les Christollines 30380 ST CHRISTOL LES
ALES ;

Considérant que monsieur ALBORGHETTI Danilo remplit les conditions permettant l'attribution de
l'habilitation sanitaire ;

ARRÊTE

Article 1er 

L'habilitation sanitaire  prévue à  l’article  L.  203-1 du code rural  et  de  la  pêche maritime  susvisé  est
attribuée  pour  une  durée  de  cinq  ans  à  monsieur  ALBORGHETTI  Danilo administrativement
domiciliée à la clinique vétérinaire  Les Christollines 30380 ST CHRISTOL LES ALES.

Article 2 

Dans la mesure où les conditions requises ont été respectées, cette habilitation sanitaire est renouvelable
par période de cinq années tacitement reconduites sous réserve, pour le vétérinaire sanitaire, de justifier à
l'issue de chaque période de cinq ans,  auprès  du préfet  du GARD,  du respect  de  ses  obligations  de
formation continue prévues à l'article R. 203-12.

D.D.P.P. du Gard - 30-2016-12-05-008 - 20161205 ART Habilitation ALBORGHETTI 4



Article 3

Monsieur ALBORGHETTI Danilo s’engage à respecter les prescriptions techniques, administratives et
le  cas  échéant  financières  de mise  en œuvre des  mesures  de prévention,  de  surveillance ou de lutte
prescrites par l'autorité administrative et des opérations de police sanitaire exécutées en application de
l'article L. 203-7 du code rural et de la pêche maritime.

Article 4

Monsieur ALBORGHETTI Danilo pourra être appelé par le préfet de ses départements d'exercice pour
la réalisation d'opérations de police sanitaire au sein des lieux de détention ou des établissements pour
lesquels elle a été désignée vétérinaire sanitaire. il sera tenu de concourir à ces opérations en application
des dispositions de l'article L. 203-7 du code rural et de la pêche maritime.

Article 5

Tout  manquement  ou  faute  commis  dans  l’exercice  de  la  présente  habilitation  sanitaire  entraînera
l’application des dispositions prévues aux articles R. 203-15, R. 228-6 et suivants du code rural et de la
pêche maritime. 

Article 6

La présente décision peut faire l’objet d’un recours devant le Tribunal Administratif de NIMES dans un
délai de deux mois à compter de la date de notification.

Article 7

Le secrétaire général de la préfecture et la directrice départementale de la protection des populations
sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera inséré au Recueil
des actes administratifs de la Préfecture du Gard.

NIMES, le 5 décembre 2016

Le Préfet,
Pour le Préfet et par délégation,
La Directrice Départementale

de la Protection des Populations

Elisabeth PERNET

D.D.P.P. du Gard - 30-2016-12-05-008 - 20161205 ART Habilitation ALBORGHETTI 5



DDCS du Gard

30-2016-12-07-002

Arrêté accordant la médaille de bronze de la jeunesse, des

sports et de l'engagement associatif au titre de la promotion

du 1er janvier 2017

DDCS du Gard - 30-2016-12-07-002 - Arrêté accordant la médaille de bronze de la jeunesse, des sports et de l'engagement associatif au titre de la promotion du
1er janvier 2017 6



DDCS du Gard - 30-2016-12-07-002 - Arrêté accordant la médaille de bronze de la jeunesse, des sports et de l'engagement associatif au titre de la promotion du
1er janvier 2017 7



DDCS du Gard - 30-2016-12-07-002 - Arrêté accordant la médaille de bronze de la jeunesse, des sports et de l'engagement associatif au titre de la promotion du
1er janvier 2017 8



DDCS du Gard

30-2016-12-08-062

Arrêté Dr COSMA

Arrêté concernant la composition du comité médical chargé de statuer sur la situation de Mme le

Dr COSMA Valéria-Claudia, praticien hospitalier au CHU de Nîmes.

DDCS du Gard - 30-2016-12-08-062 - Arrêté Dr COSMA 9



DDCS du Gard - 30-2016-12-08-062 - Arrêté Dr COSMA 10



DDCS du Gard - 30-2016-12-08-062 - Arrêté Dr COSMA 11



DDCS du Gard

30-2016-12-05-009

Arrêté Dr RODIER

Arrêté concernant l'état de santé de Mr le Dr RODIER Jean-Gilles, praticien hospitalier au CH

d'Alès qui nécessite une reprise à temps partiel thérapeutique au 01/12/2016 pour 3 mois.

DDCS du Gard - 30-2016-12-05-009 - Arrêté Dr RODIER 12



DDCS du Gard - 30-2016-12-05-009 - Arrêté Dr RODIER 13



DDCS du Gard - 30-2016-12-05-009 - Arrêté Dr RODIER 14



DDCS du Gard

30-2016-12-02-002

Arrêté préfectoral portant attribution de subvention à la

MDPH du Gard

Subvention MDPH

DDCS du Gard - 30-2016-12-02-002 - Arrêté préfectoral portant attribution de subvention à la MDPH du Gard 15



DDCS du Gard - 30-2016-12-02-002 - Arrêté préfectoral portant attribution de subvention à la MDPH du Gard 16



DDFIP Gard

30-2016-12-05-007

JUANCHICH 2016 12 05 deleg cont et grac CHANONY

Délégation de signature donnée en matière de contentieux et de gracieux par M. JUANCHICH,

DDFIP du Gard à Mme Jessy CHANONY

DDFIP Gard - 30-2016-12-05-007 - JUANCHICH 2016 12 05 deleg cont et grac CHANONY 17



DDFIP Gard - 30-2016-12-05-007 - JUANCHICH 2016 12 05 deleg cont et grac CHANONY 18



DDTM 30

30-2016-11-29-005

Arrêté prorogeant un permis de construire 

au nom de l’État pour la construction d'une centrale pv sur

Nimes (n° PC 030 189 12 P0166)

DDTM 30 - 30-2016-11-29-005 - Arrêté prorogeant un permis de construire 
au nom de l’État pour la construction d'une centrale pv sur Nimes (n° PC 030 189 12 P0166) 19



DDTM 30 - 30-2016-11-29-005 - Arrêté prorogeant un permis de construire 
au nom de l’État pour la construction d'une centrale pv sur Nimes (n° PC 030 189 12 P0166) 20



DDTM 30 - 30-2016-11-29-005 - Arrêté prorogeant un permis de construire 
au nom de l’État pour la construction d'une centrale pv sur Nimes (n° PC 030 189 12 P0166) 21



DDTM 30

30-2016-12-06-003

ART 20161208 classement sonore voies ferrees

Arrêté N°DDTM-SEF-2016-0308 portant approbation du classement sonore des voies ferrées du

Gard

DDTM 30 - 30-2016-12-06-003 - ART 20161208 classement sonore voies ferrees 22



DDTM 30 - 30-2016-12-06-003 - ART 20161208 classement sonore voies ferrees 23



DDTM 30 - 30-2016-12-06-003 - ART 20161208 classement sonore voies ferrees 24



DDTM 30 - 30-2016-12-06-003 - ART 20161208 classement sonore voies ferrees 25



DDTM 30 - 30-2016-12-06-003 - ART 20161208 classement sonore voies ferrees 26



DDTM 30 - 30-2016-12-06-003 - ART 20161208 classement sonore voies ferrees 27



DDTM 30 - 30-2016-12-06-003 - ART 20161208 classement sonore voies ferrees 28



DDTM 30 - 30-2016-12-06-003 - ART 20161208 classement sonore voies ferrees 29



DDTM 30 - 30-2016-12-06-003 - ART 20161208 classement sonore voies ferrees 30



DDTM 30 - 30-2016-12-06-003 - ART 20161208 classement sonore voies ferrees 31



DDTM 30 - 30-2016-12-06-003 - ART 20161208 classement sonore voies ferrees 32



DDTM du Gard

30-2016-12-06-001

ARRÊTÉ N° 30-2016 portant modification de la liste des

postes éligibles au titre des 6ème et 7ème tranches de

l’enveloppe Durafour.

DDTM du Gard - 30-2016-12-06-001 - ARRÊTÉ N° 30-2016 portant modification de la liste des postes éligibles au titre des 6ème et 7ème tranches de
l’enveloppe Durafour. 33



DDTM du Gard - 30-2016-12-06-001 - ARRÊTÉ N° 30-2016 portant modification de la liste des postes éligibles au titre des 6ème et 7ème tranches de
l’enveloppe Durafour. 34



DDTM du Gard - 30-2016-12-06-001 - ARRÊTÉ N° 30-2016 portant modification de la liste des postes éligibles au titre des 6ème et 7ème tranches de
l’enveloppe Durafour. 35



DDTM du Gard - 30-2016-12-06-001 - ARRÊTÉ N° 30-2016 portant modification de la liste des postes éligibles au titre des 6ème et 7ème tranches de
l’enveloppe Durafour. 36



Préfecture du Gard

30-2016-12-01-006

AP abrogeant AP du 21 janvier 2015 portant

substitution-représentation par la CA Alès Agglomération

de 5 communes au sein du SM communal de la

Gardonnenque

Préfecture du Gard - 30-2016-12-01-006 - AP abrogeant AP du 21 janvier 2015 portant substitution-représentation par la CA Alès Agglomération de 5
communes au sein du SM communal de la Gardonnenque 37



Préfecture du Gard - 30-2016-12-01-006 - AP abrogeant AP du 21 janvier 2015 portant substitution-représentation par la CA Alès Agglomération de 5
communes au sein du SM communal de la Gardonnenque 38



Préfecture du Gard - 30-2016-12-01-006 - AP abrogeant AP du 21 janvier 2015 portant substitution-représentation par la CA Alès Agglomération de 5
communes au sein du SM communal de la Gardonnenque 39



Préfecture du Gard - 30-2016-12-01-006 - AP abrogeant AP du 21 janvier 2015 portant substitution-représentation par la CA Alès Agglomération de 5
communes au sein du SM communal de la Gardonnenque 40



Préfecture du Gard

30-2016-11-24-010

Arrêté portant attribution de la médaille d'honneur des

sapeurs-pompiers

Préfecture du Gard - 30-2016-11-24-010 - Arrêté portant attribution de la médaille d'honneur des sapeurs-pompiers 41



Préfecture du Gard - 30-2016-11-24-010 - Arrêté portant attribution de la médaille d'honneur des sapeurs-pompiers 42



Préfecture du Gard - 30-2016-11-24-010 - Arrêté portant attribution de la médaille d'honneur des sapeurs-pompiers 43



Préfecture du Gard - 30-2016-11-24-010 - Arrêté portant attribution de la médaille d'honneur des sapeurs-pompiers 44



Préfecture du Gard - 30-2016-11-24-010 - Arrêté portant attribution de la médaille d'honneur des sapeurs-pompiers 45



Préfecture du Gard

30-2016-12-06-002

Arrêté portant attribution de la médaille pour acte de

courage et de dévouement pour  Jean- Michel MATHIEU

Préfecture du Gard - 30-2016-12-06-002 - Arrêté portant attribution de la médaille pour acte de courage et de dévouement pour  Jean- Michel MATHIEU 46



Préfecture du Gard - 30-2016-12-06-002 - Arrêté portant attribution de la médaille pour acte de courage et de dévouement pour  Jean- Michel MATHIEU 47



Préfecture du Gard

30-2016-11-30-002

Arrêté portant création du nouvel EPCI issu de la fusion de

la communauté de communes du Goulet Mont Lozère, de

la communauté de communes de Villefort, étendue aux

communes de Laubert, Montbel, Brenoux, Lanuéjols, et de

Saint-Etienne-de-Valdonnez

Arrêté portant création du nouvel EPCI issu de la fusion de la communauté de communes du

Goulet Mont Lozère, de la communauté de communes de Villefort, étendue aux communes de

Laubert, Montbel, Brenoux, Lanuéjols, et de Saint-Etienne-de-Valdonnez

Préfecture du Gard - 30-2016-11-30-002 - Arrêté portant création du nouvel EPCI issu de la fusion de la communauté de communes du Goulet Mont Lozère, de
la communauté de communes de Villefort, étendue aux communes de Laubert, Montbel, Brenoux, Lanuéjols, et de Saint-Etienne-de-Valdonnez 48



Préfecture du Gard - 30-2016-11-30-002 - Arrêté portant création du nouvel EPCI issu de la fusion de la communauté de communes du Goulet Mont Lozère, de
la communauté de communes de Villefort, étendue aux communes de Laubert, Montbel, Brenoux, Lanuéjols, et de Saint-Etienne-de-Valdonnez 49



Préfecture du Gard - 30-2016-11-30-002 - Arrêté portant création du nouvel EPCI issu de la fusion de la communauté de communes du Goulet Mont Lozère, de
la communauté de communes de Villefort, étendue aux communes de Laubert, Montbel, Brenoux, Lanuéjols, et de Saint-Etienne-de-Valdonnez 50



Préfecture du Gard - 30-2016-11-30-002 - Arrêté portant création du nouvel EPCI issu de la fusion de la communauté de communes du Goulet Mont Lozère, de
la communauté de communes de Villefort, étendue aux communes de Laubert, Montbel, Brenoux, Lanuéjols, et de Saint-Etienne-de-Valdonnez 51



Préfecture du Gard - 30-2016-11-30-002 - Arrêté portant création du nouvel EPCI issu de la fusion de la communauté de communes du Goulet Mont Lozère, de
la communauté de communes de Villefort, étendue aux communes de Laubert, Montbel, Brenoux, Lanuéjols, et de Saint-Etienne-de-Valdonnez 52



Préfecture du Gard - 30-2016-11-30-002 - Arrêté portant création du nouvel EPCI issu de la fusion de la communauté de communes du Goulet Mont Lozère, de
la communauté de communes de Villefort, étendue aux communes de Laubert, Montbel, Brenoux, Lanuéjols, et de Saint-Etienne-de-Valdonnez 53



Préfecture du Gard - 30-2016-11-30-002 - Arrêté portant création du nouvel EPCI issu de la fusion de la communauté de communes du Goulet Mont Lozère, de
la communauté de communes de Villefort, étendue aux communes de Laubert, Montbel, Brenoux, Lanuéjols, et de Saint-Etienne-de-Valdonnez 54



Préfecture du Gard - 30-2016-11-30-002 - Arrêté portant création du nouvel EPCI issu de la fusion de la communauté de communes du Goulet Mont Lozère, de
la communauté de communes de Villefort, étendue aux communes de Laubert, Montbel, Brenoux, Lanuéjols, et de Saint-Etienne-de-Valdonnez 55



Préfecture du Gard - 30-2016-11-30-002 - Arrêté portant création du nouvel EPCI issu de la fusion de la communauté de communes du Goulet Mont Lozère, de
la communauté de communes de Villefort, étendue aux communes de Laubert, Montbel, Brenoux, Lanuéjols, et de Saint-Etienne-de-Valdonnez 56



Préfecture du Gard - 30-2016-11-30-002 - Arrêté portant création du nouvel EPCI issu de la fusion de la communauté de communes du Goulet Mont Lozère, de
la communauté de communes de Villefort, étendue aux communes de Laubert, Montbel, Brenoux, Lanuéjols, et de Saint-Etienne-de-Valdonnez 57



Préfecture du Gard

30-2016-12-07-001

Décision fixant la liste des commissaires enquêteurs pour

2017

liste des commissaires enquêteurs pour 2017

Préfecture du Gard - 30-2016-12-07-001 - Décision fixant la liste des commissaires enquêteurs pour 2017 58



Préfecture du Gard - 30-2016-12-07-001 - Décision fixant la liste des commissaires enquêteurs pour 2017 59



Préfecture du Gard - 30-2016-12-07-001 - Décision fixant la liste des commissaires enquêteurs pour 2017 60



Préfecture du Gard - 30-2016-12-07-001 - Décision fixant la liste des commissaires enquêteurs pour 2017 61



Préfecture du Gard - 30-2016-12-07-001 - Décision fixant la liste des commissaires enquêteurs pour 2017 62



Préfecture du Gard - 30-2016-12-07-001 - Décision fixant la liste des commissaires enquêteurs pour 2017 63



Préfecture du Gard - 30-2016-12-07-001 - Décision fixant la liste des commissaires enquêteurs pour 2017 64


